
※助成：一般社団法人地域創造

※出演者は予告無く変更になる場合がございます。

アンケートにご協力ください！

本日はご来場いただき、まことにありがとうございます。
当公演では、全てのお客様に気持ちよく安心して神楽を鑑賞していただくため、
下記のルールを設けています。ご理解、ご協力をよろしくお願い申し上げます。
（１）会場内での飲食は禁止とさせていただきます。
（２）上演中の立ち歩きや大声での私語など他のお客様のご迷惑になる行為はご遠慮下さい。
（３）お子様連れの方は、お子様が舞台の前に出られると、演出等で危険な場合がございます。　
（３）着席での鑑賞をお願いします。
（４）客席内すべてのお席で写真撮影可能です。下記ルールを守って撮影してください。
　　　※ビデオカメラなどを使用しての動画撮影、フラッシュの使用は禁止
　　　※三脚などを使用しての撮影禁止（マスコミ関係など主催者の許可を得ている場合を除く）
（５）会場内でのマスクの着用については、お客様の判断にお任せいたします。
　 　ただし、会話や声援の際は、マスクをご着用ください。
　　 ※その他の感染対策に関しては行政の指針に基づき実施しております。

どうぞ、最後までごゆっくりお楽しみ下さい。

ひろしま神楽定期公演では皆様のご意見、
ご感想を今後の参考にさせていただくため、
アンケートを実施しております。
QR コードをスキャンし、 アンケートへご回答
ください。 ご協力よろしくお願いいたします。

こちらから
ご回答ください

源頼光が、四天王を引き連れて大江山に住む鬼、酒呑童子

を退治する物語です。

源頼光と、坂田金時、ト部季武の一行は山伏の姿に変装

し、神から神酒を授けられた後、酒呑童子が仲間たちと酒

盛りをしている席を訪れ、一夜の宿を頼みます。

不審に思った酒呑童子は真の山伏か否か問答を繰り返し

ます。

頼光は神から授かった神酒を都の酒と偽り、酒呑童子に勧

めます。やがて神酒の功徳で力を失った酒呑童子を一網打

尽に退治する物語です。

 『大江山』　　　　おおえやま

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

佐々木

山 地

井 上

井 上

橋 本

高 松

畝 岡

濱 本

柿 崎

明 石

坂 田

尚 大

博 之

菫

桃

潤

一 真

佑 作

拓 海

直 昭

頼 範

侑 介

大 太 鼓

小 太 鼓

手 拍 子

　 笛 　

源 頼 光

卜 部 季 武

坂 田 金 時

紅 葉 姫

酒 呑 童 子

茨 木 童 子

唐 熊 童 子

高井神楽団 〜広島市〜

たかいかぐらだん

神楽団の歴史は古く百数十年の昔から伝わっている伝統ある神楽団ですが、生活様式の

変化、団員不足などで一時活動を休止していました。

しかし地域の神楽復活を願う声に押され平成9年より復活に向けて活動をはじめ現在に

至っています。

これからも皆様方に感動して頂けるように日々稽古に励み精進してまいります。

7月12日のタイムスケジュール

出演：高井神楽団（広島市）

18:00　開場
19:00　団長挨拶
19:05　高井神楽団　『大江山』
19：45　終演(予定)

※記載の時間は目安です。多少前後する場合が
　 ございますので、あらかじめご了承ください。


